
 

Město Nové Město nad Metují 

Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupené: starostou Petrem Hablem 

IČO 00272876 

DIČ CZ00272876 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 19-927551/0100 

 

jako objednatel, na straně jedné 

a 

 

MARK VALA s.r.o. 

Se sídlem: Josefská 516/1, 602 00 Brno 

Zastoupený: ███, ███ 

IČ 07214481 

DIČ CZ07214481 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu: 721448155/5500 

Zapsán v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 106889 

 

jako zhotovitel, na straně druhé 

 

uzavírají dnešního dne tuto 

 

DODATEK č. 1  

ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 222/2021 ze dne 04.01.2022 
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na 

zpracování projektové dokumentace: 

„PD – rekonstrukce bývalého hotelu Metuj na BD Metuj, Nové Město nad 
Metují“ 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 



2 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel si v souladu se zadávací dokumentací 
vyhrazuje právo omezit předmět plnění Smlouvy dle svých aktuální potřeb.  

2. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se Smlouva mění a doplňuje takto: 

a) Článek II. Doba plnění se mění a zní takto: 

 
2. Dodací lhůty 

Zpracování a odevzdání PD pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení a pro 

provedení stavby včetně soupisů prací dodávek a služeb s výkazem výměr, rozpočtu se na 

základě dohody smluvních stran pozastavuje a od podpisu tohoto dodatku se práce přerušují do 

doby, než o pokračování prací na výše uvedené PD rozhodne Rada města Nové Město nad 

Metují. 

 

2.1. Předání PD pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení a pro provedení stavby  

včetně soupisů prací dodávek a služeb s výkazem výměr, rozpočtu     

      nejpozději do 5 měsíců od rozhodnutí Rady města  

                                                                   Nové Město nad Metují o pokračování prací na PD  

 

2.2 Inženýrská činnost k vydání povolení včetně podání žádosti    
 

nejpozději do 45 dnů od předání PD 
  

2.3 Podmínkou pro splnění termínu plnění je odsouhlasení rozpracované PD objednatelem  

minimálně 10 dnů předem. 

b) Článek IV. Platební podmínky se mění a zní takto: 
 

4. Platební podmínky 

 

4.1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za splnění předmětu smlouvy s tím, 

že v souvislosti s přerušením prací na PD se smluvní strany dohody, že zhotovitel je 

oprávněn vystavit dílčí faktury za již provedené a vzájemně odsouhlasené části díla.  

4.2. Tyto faktury mohou být vystaveny celkem do výše 70 % sjednané ceny.   

4.3 Faktura na zbývajících 30% sjednané ceny bude vystavena po nabytí právní moci 

společného rozhodnutí vydaného příslušným stavebním úřadem v rámci společného 

územního a stavebního řízení a po jeho předání objednateli. 

4.4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu s právními předpisy. 

  4.5. Faktury jsou splatné ve lhůtě 21 dnů od doručení do sídla objednatele. 

4.6. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené pro daňové doklady nebo bude mít 



3 

jiné vady, včetně vad týkajících se příloh, je objednatel oprávněn ji do pěti pracovních dnů 

od doručení vrátit zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a 

počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury do sídla objednatele. 

 
 

II. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNI 

 

2.1 V ostatních ujednáních se Smlouva nemění.  

 
2.2 Pokud v tomto dodatku není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z něho vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2.3 Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho vložení do registru smluv.  

2.4 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě jejich svobodné a pravé 
vůle, jeho obsah podrobně znají a souhlasí s ním. 

2.5 Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a 
zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

2.6 Tento Dodatek č.1 byl schválen Radou města dne 16.05.2022 usnesením č. RM 92 - 
4987/22. 

V Novém Městě nad Metují dne 20.06.2022 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

  …………………………...............     ………………………………… 
Petr Hable v. r., starosta  ███, ███– jednatelé Mark Vala s.r.o. 

 


